
 

  1 / 5 

 

Smlouva o poskytnutí licence 
LICENCE K SW ADOBE  

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: XXXXXXXXXXXXX 

zástupce pro věcná jednání  Ing. XXXXXXXXXXX 

         tel.: XXXXXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

Softgraphic, a.s. 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku,  

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16432  

se sídlem Lodžská 467/18, Praha 8 – Bohnice, 181 00 

IČ: 24726761, DIČ: CZ24726761 

bankovní spojení: FIO banka, č. ú.: XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zástupce pro věcná jednání  XXXXXXXXXXXXXXXXX 

         tel.: XXXXXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto licenční smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

 

 

I.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli: 1x licenci 

k počítačovému programu Adobe Photoshop CC, 1x licenci k počítačovému programu 

Adobe After Effects CC a  8x licencí k počítačovému programu Adobe Creative Cloud 

všechny aplikace (dále jen „licence“), jež objednateli umožní přístup do softwaru (SW) pro 

grafické zpracování materiálů v ČRo 

na straně jedné a dále povinnost objednatele zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu na 

straně druhé. 

2. SW, k němuž je licence poskytována dle této smlouvy, a jeho specifikace, je uveden v příloze 

č. 1 této smlouvy.  

 

 

 

 



 

  2 / 5 

 

II. Rozsah licence, způsob užití SW  

1. Poskytovatel zajistí objednateli 1ks licence Adobe Photoshop CC, 1ks licence Adobe After 

Effects CC, 8 ks licence Adobe Creative Cloud všechny aplikace, jež jej opravňují k užití 

příslušných SW pro grafická zpracování materiálů v ČRo, přičemž 1 ks licence jakékoli 

z uvedených licencí vždy představuje přístup k příslušnému SW pro 1 zařízení a 1 uživatele. 

2. Licence dle této smlouvy se poskytují na dobu trvání 1 roku od data jejich poskytnutí 

objednateli dle čl. III. odst. 2 této smlouvy.  

3. Objednatel není povinen licence využít. 

III. Místo a doba plnění 

1. Místem poskytování služeb je Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2.  

2. Poskytovatel poskytne licence objednateli elektronickou formou na adresu 

servicedesk@rozhlas.cz. Za okamžik poskytnutí licence se považuje současné splnění těchto 

podmínek: 

a) podpis smlouvy oběma smluvními stranami; 

b) faktické zpřístupnění všech příslušných SW objednateli. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za licence činí 177 036,-  Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonem 

stanovené výši. Rozpis ceny dle jednotlivých položek je uveden v příloze této smlouvy.  

2. Celková cena dle předchozí věty je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 

související s plněním dle této smlouvy. Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

3. Úhrada ceny bude provedena až po řádném splnění závazku poskytovatelem, tedy po 

poskytnutí licencí, a to na základě daňového dokladu (faktury).   

4. Splatnost faktury činí 24 dnů od jejího vystavení poskytovatelem za předpokladu, že 

k doručení faktury objednateli dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího 

doručení faktury činí doba splatnosti 21 dnů od data skutečného doručení objednateli. Faktura 

musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí být písemné 

potvrzení o poskytnutí licencí. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje 

nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit 

fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až 

okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

5. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, 

že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu  

s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 

plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 

účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 

v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 

uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 

poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této 

mailto:servicedesk@rozhlas.cz


 

  3 / 5 

smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 

prohlášen za nespolehlivého plátce. 

 

V. Kvalita plnění 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnuté licence jsou je bez faktických a právních vad a 

odpovídají této smlouvě a platným právním předpisům. 

2. Poskytovatel odpovídá za to, že se poskytnuté licence se shodují s funkčními vlastnostmi 

specifikovanými v uživatelské dokumentaci dodané spolu se SW, k jejichž zpřístupnění licence 

slouží. Poskytovatel odpovídá za funkčnost licence a příslušného SW a za to, že za splnění 

požadovaných systémových požadavků bude mít SW požadované či deklarované 

funkcionality.   

VI. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 

číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

VII. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím licence, zavazuje se poskytovatel zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny za každý den prodlení. Smluvní 

pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši. 

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je poskytovatel oprávněn 

požadovat na objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:  

a) v případě prodlení poskytovatele s dodáním licence o více než 5 dní;  

b) je-li to stanoveno touto smlouvou.  

4. Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující den po 

doručení odstoupení poskytovateli. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



 

  4 / 5 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží dva a poskytovatel obdrží jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 

místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 

Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 

objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní 

odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při 

neuzavření smlouvy náhradu škody. 

6. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru 

smluv v souladu se zákonem o registru smluv v platném znění. Pokud smlouvu uveřejní v 

registru smluv poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez 

zbytečného odkladu. Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou 

od ostatních ustanovení smlouvy. 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace licencí. 

 

 

 

V Praze dne _____________ V Praze dne _____________ 

Za objednatele Za poskytovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  5 / 5 

 

 

Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace licencí  

 

Popis SW ks/MD 
Cena v Kč/ks 
bez DPH 

Cena celkem v 
Kč bez DPH 

Adobe Creative Cloud všechny aplikace 8 XX XXX XXX XXX 

Adobe Photoshop CC 1 X XXX X XXX 

Adobe After Effects CC 1 X XXX X XXX 

      

Cena celkem v Kč bez DPH     XXX XXX 

Sazba DPH v %     21% 

Výše DPH v Kč     XX XXX,XX 

Cena celkem v Kč včetně DPH     XXX XXX,XX 

 

 

 

 

 

 

 


